
Li"1'13. Dor 

en 

n<*0 19 de Abril de 1951 

preferencial en el despacho por las Acuanas de la 
República y estarán libres de pago de derechos es- 
pecíficos y adicionales consolidadas en el Arancel 
de Aduanas, no sienúo requisito para estos Casos la 
expedición de Resolución Liberatoria ni de Licencia 
Frevia de Impertación; 

Que, de conformidad con el Artículo 29 del 
Decreto Ley acotado, es necesario expedir Reso- 

inción aceptando la donación anteriormente refe- 
rida; ; 

Con las visaciones del Director General de la 
Oficina General de Administración y del Director 
e la Oficina Legal de Asuntos Administrativos; 

SE RESUELVE: < 

1*%... Aceptar la donación de la Sociedad Ale- 
mana de Cooperación Técnica, Ltda., en nombre 
del Gobierno de la República Federal de Alemania, 
B favor del Gobierno Peruano de un (01) bulto, con 
mn peso de 3 Kgs., conteniendo recortes de pieles 
de vicuña procesada$ por un valor de DM 750.00 
Marcos Alemanes, mereancía consienada en la Pó- 
3iza Postal No, 1029, disponiéndose su incorpora- 
£ión al Patrimonio del Ministerio de Agricultura. 

20.— La mercancía donada será destinada al 
Provecto Especial “Utilización Racional de la Vi- 
euña”, para uso de la misma y despachada por la 
Aduana Postal de Lima. 

37.— Tramnscríbase esta Resolución, dentro del 
Eérmino de Ley, a la Dirección Ceneral de Aduanas. 
del Ministerio de Economía, Finanzas y Comer- 
cio, - 

Regístrese y comuniíquese. 

NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agrí- 

EELACIONES 
| EXTERI(BRES 

DELEGACONES QUE REPRESENTAN 
AL PERU EN EL EXTRANJERO 

RESOLUCION SUPREMA 
No 207-81-RE. 

Lima, 15 de abri] de 1981 s 

Debiendo realizarse en la ciudad de Huerta 
Erande, Córdova - Argentina, del 20 aj 24 de abril 
de 1981 la XI Reunión del Comité Directivo Per- 
Manente de la Conferencza. Interamericana de 'Te- 
Jecomunicaciones; 

Vistos los Oficios Nos. 0362-81-TC/M 22 de 30 
Se marzo de 1981 y el 0426-81-TC/M.22 de 7 de 
marzo de 1981, del Ministro de Transportes y Co- 
snunicaciones, respectivamente; 

De conformidad con lo dispuesto en el Dpcreto 
N* 21571 y los Decretos Supremos Nos, 004- 

PM y 023-78-PM; y, 
Estandó a lo acordado., 

SE RESUELVE: 
i. Designar a la siguiente Delegación . para 

que asista en representación del Perú al XI Reu- 
nión del Comité Directivo Permanente de la Con=- 
ferencia Interamericana de Telecomuúnicaciones 
(COM/CITEL), que se realizará en lá ciudad de 
Huerta Grande, Córdova - Argentina, del 20 al 24- 
de a.b1—i1 de 1981: 

Irg. Vilma Alzamora Alegre, Directora de In=< 
fraestruetura de Comunicaciones de la Direc= 
ción General de Comunicaciones del Mmxsterm 
de Transportes y Comunicaciones. 

— Doctor Angel Velásquez Abarca, Jefe de la Ófi= 
cina de Asuntos Internacionales de la Empresa 
Nacional de Telecomunicaciones del Perú (EN= 
TEL-PERU). ! 

-— Ing. Ricardo Ichikawa Kimata, Acesor de la- 
Alta Dirección de la Empresa Nacional de Te= 
lecomunicaciones del Perú (ENTEL-PERU). 
2. La delegación deberá al término de la Reu- 

nión elaborar un Informe para conocimiento y 
evaluación del Ministro de Transportes y Comuni= 
caciones: enviando copia del mismo al Mimnisterio 
de Relaciones Exteriores. El plazo para la pre- 
sentación del eitado Informe será de 15 días 2 par- 
tir de la fecha de regreso al pais. 

3. Los gastos que origine el cumphrmºnfo de 
la presente Resolución serán de cuenta del Minis- 
terio de 'Transportes y Comunicaciones. 

“4. La presente Resolución no dará derecho a 
exoneración o liberación de impuestos aduaneros 
de ninguna clase o denominación. 

5. La presente Resolución será Trefrendafda por 
los Ministros de Relaciones Exteriores y de Eco=-. 
nomía, Finanzas y Comercio. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 
Rúbrica del Presidente Constitucional de la 

República 
MANUEL ULLOA ELIAS, Ministro de Econo- 

mía, Finanzas y Comercio. s 
JAVIER ARIAS STELLA, Ministro de Rehcío-'- 

nes Exteriores. 

RESOLUCION SUPREMA 
N* 216-81-RE. 

Lima, 15 de abril de 1981 

- Debiendo realizarse en la ciudad de Dakar, Ses 
hegal, del 5 al 14 de mayo de 1981, la Reunión _ 
sobre Cuencas Fluviales Internacionales organiza= 
da por las Naciones Unidas; 

Visto el Memorandum de 27 de marzo de 1981, 
de la Dirección General de Soberanía Territorial 
del Ministerio de Relaciones Exteriores;. 

De conformidad cor lo dispuesto en el Decreto , 
Ley N? 21571 y los Decretos Supremos Nos. 004- 
78-PM y 023-78-PM; y, 

Estando a lo acordadoº é 

SE RESUELVE: - - 

1. Designar a la siguiente delegación para que 
asista en representación del Perú a la Reunión 
sebre Cuencas TFluviales Internacionales que orga» 
nizaga por las Naciones Unidas se realizará en la 
eiudad de Dakar, Senégal, del 5 al 14 de mayo de 

- 1981: 
— Ingeniero Oscar Valdivia, Presidente de la Sub- — 

_P¡8- -¿-m



A 
- mOMÍa, Finanzas y Comercio... 

, 

Lima, Domingo 19 de Abril de 1981 

Comisión Peruana para el Proyecto Binacional 
— Puyango-Tumbes Catamayo - Chira; 
- Consejero Humberto Umeres Alvarez, Sub-Di- 

rector de la Dirección General de Planeamiento 
del Ministerio de Relaciones Exteriores y Re- 
presentante de la Cancillería ante la Sub-Co- 
misión Peruana para el Proyecto - Binacional 

Puyango-Tumbes-Catamayo-Chira. 

2. La delegación deberá al término.de la Reu- 
nión elaborar un Informe para Conocimiento - y 
evaluación del Ministro de Relaciones Exteriores. 
El plazo para la presentaciór del citado Informe 
será de 15 días a partir de la fecha de regreso 
al paiís. - 

3. La Delegación viajará a la ciudad de Dakar 
Senegal, del 3 al 16-de mayo de 1981 

4. Los gastos que origine el viajé del Ingenie- 
ro Valdivia.serán cubiertos por las Naciones Uni- 
das siendo los gastos de viaje del Consejero Ume- 
res sufragados por el Ministerio d: Relaciones Ex- 
teriores. , 

S. La presente Resolución no dará derecho a 
exoneración o liberación de impuestos aduaneros 
de ninguna clase o denominación. ¿z 
- 6. La presente Resolución será refrendada por 
los Ministros de Relaciones Exteriores y de Eco- 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 
“ Rúbrica del Presidente Constitucional de la 
República - _ RO 
— MANUEL ULLOA ELIAS, Ministro de Econo- 
mía, Finanzas y Comercio. > : E— 

J'AVIEB ARIAS STELLA, Ministro de Relacio- 
nes Exteriores, —- ._ ; 

= 

“ARQUITECTO VIAJARA A EE.UU. 
¡ EN COMISION DE SERVICIOS 

RESOLUCION SUPREMA N' 217—$1—RE. 

. Lima, 15 de Abril de 1981. 

Visto el OficioN* 830-81—Ve—1101 de 6 de” 

abril de 1981, del Ministerio de Vivienda y Cons- 
trucción ; , E 

De conformidad con lo dispuesto en.el De- 
creto Ley No. 21571 y los Decretos Supremos Nos. 

—004-78—PM y 023-78—PM; y, 
Estando a lo acordado; 

SE RESUELVE: 

1. Designar al Arquitecto Víctor Wyszkowski 
Campos, para que visie- en Comisión de Servicios 
del 10 al 20 de abril de 1981, a la ciudad de El 
Paso Estado de 'Texns, Estados Unidos de Amé.. 
rica, para ver in-sitn la «factibilidad de utilización 

— de un sistema de pre-fabrieados. 
2. - El Arquitecto Wrszkowski Campos deberá 

al término de la Reunián elaborar un Tnferme 
para conocimiento y evaliación del Ministerio de 
Vivienda y. Construcción enviando caria del mis- 
mo al Ministerio de Felaciones - Exteriores. El 
plazo para la presentación del citado Informe será 
de 15 días a partir de la frcha de recreso al país. 

- T981: 

3. Los éastos de viáticos que origine el cun. 

Pag. — 1856 

plimiento de la presente Resolución serán de 
cuenta del Ministerio de Vivienda y Construcción. 

4. La presente E=esolución no dará derecho a 

exoneración o liberación de impuestos aduaneros 
de ninguna clase. o denominación. : 

5. 1La presente Resolución será refrendaca 
por los Ministros de Relaciones Exteriores y de 

Econvdmía, Finanzas y Comercio. 

Recístrese, comuníquese y publíquesc. 
Rúbrica del Presidente Cons_títucíonal— de la 

.República. — - . 4 

MANUEL ULLOA ELIAS, Ministro de Econo, 

mía, Finanzas y Comercio. .. - 
JAVIER ARIAS STELLA, Ministro de Rela- 

ciones Exteriores. 

__ 

DESIGNAN REPRESENTANTE DEL 

PERU A 52 REUNION DEL CIPEC 

RESOLUCION SUPREMA N' 218—81—RE. 

“Lima, 15 de Abril de 1981. 

— Visto el Memorandum N* 15 de 1* de Abrií de 

1931 de la Sub-Secretaría. de Asuntos Económicos 

e Integración del Ministerio de Relaciones Extea 
riores; 

De conformidad cón lo dispuesto en el Decreta 

Ley N? 21571 y los Decretos Supremos Nos. 004 - 

83—PM y 023—78—PM: y, É 
Estando a lo acordado; 

a 

sE RESUELVE: . 

1. Designar en vía de regularización, al Ml 

nistro Consejero, Eduardo. Ponce Vivanco, de la 

Representación Permanente del Perú ante los Or=< 

ganismos Internacionales con sede en Ginebra, 

quien asistió en representación del Perú a la 52 

Reunión Especial del Comité de Política de Co=< 

mercialización. del Consejo Intereubernamental 

de Países Exportadores de Cobre (CTPEC). que se 

realizó en la ciudad de París, el 26 de marzo de - 

2 'Los gastos que oricine el 'cumplimiento de 
la presente .Resolución serán cubiertos por el Mi- 

nisterio de Relaciones Exteriores. 

3 —.Ls p.z'esºn€e Rosclución no-dará lugar a 

exoneración 0 liberación de imnuestos aduaneros 

de ninguna.clese o denominación. 
- . X 

4. . La presente Resolución será refrendada por 
los Ministros de Tuslafones Exteriores y de Eco, 
vemí: anzas. y Coamercio. 

comuniauese -y DIbímióse. 
. Presidente Constitucional.de la 

MANUEL ULLOA-ERTAS, Ministro de Econo, 

mía: Finafizas y Combreio: — “ y 
JAVIFTR ARTAS “STELLA, Ministro. de Rela- 

ciones Exteriores, » ' 


